verum comff! fervicium quodfecerat Deo ,&Chri-

fto , & ejus Apofiolos , p/ eis Uli femetipfos pofuerat

ad mortem cum totis eorum ommbus pro falvacione

apofiolorum, et meritis abfque mora , itcirco per il-

lamcaufam, & fervicio concejferat , & donavcrat

eorum, &ad eorum fuccefforibus perpetualiter to-

Patrimo- fHm t ф-inclitum Patrimonium Trajtñanum сит

jeflanum omnibus fibi pcrtinentibus , quam defuo apojlolatu ,

quam er de omnibus moftafier/ts Proprietätthus , х ** ^

J л " ,г г i ■ í. ,f m*n' гtr

ae Komanis populijq; erat ¡no jure Romana ecclefia fig^,.

Cujus omnipot. Doñi. fa vente Uli erat Viearii , in

fuper pro eorum fideli fervicio > &pro defenfiong

gentis chridiana } & pro со ноя pugnavérât , &pu

gnare devebat Sa; rácenos cum eorum populis, ф,

сим tota eorum virtutem , dr crupsrat paccm agen

te Agarenorum pro Dei amore , .& ejus- Apofiolis to-

tam terram falvando ab ipfis Agarenfis junferat ,

& donaverat eis , coramquc fuccejjoribus perpetua-

lacr totam , & inclitam tivit, & terram l'unda-

пят, cum omnibusfibi pertinentibtHs , cum caßellis, ^°™'с*"

& filiis , &ca(altbus, &fiuminibus , ф- lacis , & danui "i,

rybis , & ecclcfiis , & monaßeriis , qua erat pofita Sedis ■

in territorio Fundano , & fub D^fitu Fundana ci

vitatis omnia jitprafcripta tjfere eorum , & eorum

fuccejforibus donata , & coneefsл a Deo % & ab ара,-

fiolisejus, er a nobis eis, & eorum fuccejforibus

fempitcrr.alitcr propter fidum fervicium, quod fe-

çerat , çrfaçiebat in ecekfia apofiolorum principis ,

Igitur a Canneto de Tcrracina & ficut ibatfuper

monte DofAtifuper SaniliViti indirecte , & quem-

admodum decurrebat fuper monte , qui vocatur

Chrifpoli , &ficut pergit per pede de Silva de Viro*

fe > & quemadmodum decurrebatfuper monte Sanr

¿ti Angelí, qui vocatur Altinni , er quomodo ibaf

per Famrnara , & fuper duos Leones , et ufque fu

per ipfa Caldana pulida quterat pofita juperGare-

liano omnia qu.tfuerat pofita infra ipfisfinibus , ufque

ad plagia maris , montes , etflumina , '.¡ata , ribos,

eccleßas monafleria , Civitates , caßellis , villas , et

i Ajales , etfylvas , omnia cum omnibus pertinenti-

bus per totum incunílo territorio Trajettano , et

Fundana ejferef , eorumque et eorumque fuccejfori'

bus donata , et conçejfa Deo , et ab ejus apoßolo , et

ab eis,et ab eorumfuccejforibus perpetualiter totum e t

inditum terr'itorium Trajeltano cum omnibus fibi

pcrtinentibus tarn defuo apoffolatu , quam cp de Ro

manis populis , et ecclcfiis , et monaßeriis, qua erant '

et quafueram f»Ducatuf et Territorio Fundano

ejferet eorum , et eorum fuccejforibus donata , et

çoncejfa a Deo , et a Petra ejus apoßolo , cui Ule ejus

vice tenebat Pontificatum . In cunflo terrarum cir-

çuitu , et ab eis , et ab ejus fuccejforibus ufque in fi

xemfactiIi , idefl per fuos fupraferiptosfines defuper

ipfam Caldanam putidam qua erant fuperpofitant

fuper GareHanum , et veluti decurrebat fuper duos

Leones , et quomodo ibat fuper Famaram , et

fuper montcm Altinum S. Angelt , et quomodo ibat

fuper Silva de Nerona , etfuper monte , qui vocatur

Chrifpufi et fuper Monte Dofati fuper S. Viti , et

ufque ad Canneto de Tcrracina omnia ißa fupraferi^

pta qttiequit in ipfis finibus fuerant , et erant a pla

gia Maris ufque ad fupraferiptos fine civitatis , et

cafiellas , et villas , et cafales , et flumina , et pi

fiarías , et ribos , et lacua , quiequit pertinenciafHe

rat , et erat de toto Trajéelo territorio , et Funda

no efferet eis eorumque fuccejforibus fempiternaliter

ab eis, et ab eorum fuccejforibus . In omni racione ,

et ord'me , ßcut in ipfa fcrtpßo , qua erat coicejfto-

nis , et donacioniscontinebat permanus Melchifet ,

& feriniarii S. Romana ecclefia pridie Idusjunii in

dictione quinta bene búlete . Ule pridie idus Juniii

Theofilaítus feedi. Clericus S . Sedis /tpoflolica feri-

pftrat , imperante Dono fuo piijfimo PP, Auguflur

Lo ico Magno imperatore ideß fupraferi-

pta
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quint* , fcripta per тлпит Aíekhifet , ф fcri-

niarii S. Romana ессlefia . Ideß fuprafcripca quintil

volhtumpsr vullam plumbiam ipfo Capitularlo erat

commentent in cum inter alia quomodo repi omiferat

TheofilaElus fenatores Romanorum Gratianus Dux,

Grcgorius Dux , Atfioaldus Dux , Sergius Primi

cerias y Stephanus fecundi Clericus , Sergius de

Eufemia , Adrianasgenitor domini Stephani Pap* ;

Stephanus Primicerias Defenforum, item Stepha

nas Arcarins, Theofilatlus Saceitarías , ф perjuffio-

nem , &di:Jt domini Joanni decimi , ф univerfzri

Рлрлjaraverat Uli adquejurare fecerat alios decern

ф ftptem nobiliores homines , qualiter Uli querere

Nicola?firático Langobardia Gregorius NeapoJitano

confuíi , ф Landolfum imperiali patritiu , & Ate-

nolfo , & Gaamarlo principibus , Johanni , ф Do-

clbilis gloriofi Dacibus , ф /pati Gajetanorum Du-

cibusiterumrepromiferat , et juravérât , et jurare

fecerat ipforum , et confirmavcrat praccptum per

jnffionem domini Jahanni decimi, et unlverftri Pa-

■ pa quod aberct factum л domno Johanne oitabo, tt

univerfari Papatotum , et indita territorio J raje-

Пичоснт o?nnes fivi pertinentibm , Infaper confir-

tnaverat eorum in ipfopr-acepto , quod aberct . . . .

fcripto ficati habebat , et incl'tta cibitate , et terra

Fandana cum omnibus ßbi perttnentibus per finis ipfe

ficut fuper ktum pro eo quod decertaverat , et per-

csrtaverunt pro amore Chrifliana fidei delere Sar

racenos de cunño territorio Apoßolorum , feu et de

venantspartihus , fea ex omnibus p.irtibus pugnavs-

rat , et pagnaverunt in omni racione , et ordine, fi

cut ipfu capitularía continebatur vuUatum per vullam

plambia , reléala vero fcripfio ipfa conceffionis , et

ipfum Capitalariam noßrum dederat ego in mana

fuper ttfcripti domni Paldolfi Harchiepifcopi ipfa no-

firл fcripßo , una cum tpfu capitulariu, et vospro

farte fuprafcripti monaßerii dedifli inmanuipfiut

Dom. Hxrchieplfcopi cum licere ipßus domni Abbatis

ditabus praceptara pertinentes ipßus monaßerii , et

mamfeftavimuspro parte ut plusferipfione vel prace

pta inter nos ad сaufando nonnaberemus , qnibus Ule

per ordinem ipfapraeeptora quas vos proparte fupra

fcripti Monaßerii relegí feci , uno ex ipfe erat inter

cacera continentem quomodo Carolas Rex Franco-

rum , et Langobardorum , ас Patritius Romanorum

pontißcumnoverit folertia .... a qualiter adPe

titionen* eircligiofoviroTheomari .... erat то-

naß.S.BencdUli, quod erat confiraiо in loco , qui

dicitur Cafimi сafirн t.ile beneficium circa ipfum mo

rtaß. vififuerat coneeßerat , unde Monachi Deofer-

virc , &pro eis , ф cunólo populo Chrifiiano vovere

valcret , ide(h terras , &fylvasfacri fajpalatii per

tinentes per finis in territorio Aquinenfe incipiente

ab ipfa cofa, quomodo fe jungebat cum ipfo flumine ,

dr tbat per media Serra de monta S. Donati , ф ex-

inde defeendebat fuper monticello de Marri, ф

ufque ad illos Pefclos , qui erant ad pede de monte de

l^alba, & cómodo ibat exinde per duos Leones, ф

indeper Serras montís faper cafa/e, &per ipfum

montemufque advillam deGareliano , & aGare-

liano ufque ad Pefclum , qui dicitur Cripta Impera-

toris, ufque adfiumen , & catera in omni racione,

Cr ordine ficut in ipfo Pracepto continebatur robora-

tnm perfignum Carolas , figillatu ab anulo ipfius Ré

gi . Ipfo alio Precepto continente in eo inter catera

quomodo Vga , & Lotthario rex confirmavcrat,

Dijfertat,

& corroboraverat omnia privilegia Romanorum

Tontificum , pracepta quoque regum , & imperato- Díp1»"1

rum , пес non & monaßeria virorum , & риеИагнт , acbTtha'.'

CT celias , res quoque , &familias inivi a religiofis , «' R*Sñ •

& clement¿bus viris concedas, amore igitur Divino

асеenfer* , ф Valduini ven. Abbatis precibus accli-

nati , pralivato coenovio Chrifii confefforts Benediîli

' ' • primatici contiene prout licite, dr

legaliter pojfumas confirmaverat , & corroborave

rat omnia privilegia Romanorum Pontificum , pra-

cepta quoque regum , & imperatorum , пес non &

monaß. virorum , ф pudtarum , & celias nomina ,

five omnia pradia circa ipfam monaßerium adjacen-

tia per confinia , & loca antiquitas terminant in ter

ritorio Aquinenfis incipiente ab ipfo Cofa, cómodofe

jungebat cum ipfoflumint , Ф tbat per media Serra

mentis S. Donati ; & exinde defeendebatfuper mon

ticello de Marri , Ф ufque ad illos Pefclos , qui funt

ad pede montis de Balba , & cómodo vadit exinde per

duos Leones , ф inde per Serras montis fapra cafa-

le , Ф per tpfum montent ufque ad villa de Garetianu, •■

Cr de Garelianu ufque ad Pefcla , quad dietbatur cri

pta Imperatoris ufque adfiumen , catera in omni ra-

done ф ordine continebat praceptam ipfum , quod

feriptum erat per Giferandum Cancellarius roborato

per ipfis regibus fiigillato ab anulo ipforum regis , re-

leiïa vero praeeptora ipfa coram is omnibus , dixerat

Petrus judex ipfius Capua , ut minime ego habere

poterat de integras terras , & fylvas , vel inde qua,

continunt ipfa preceptora per indicate finis pro eo ,

quod continet in lege Langobardorum in capitulo ,

qua conflit uerat Luitprando Rex , ut cuicumque de-

cejforibus iHorum datum erat ßabili ordine devere

permanerc ficut Hit. quod Uli dederat , фт an. de

derat qualiter ibidem continerct , & in legt nibclle

Jußiniani in capitulo quodam conflitut. erat fi quit

mala fido rtx alienas poffideret , vendiderit eat ,

vel donaverit , velalio modo alienavertt , is autem

quift Domino earurn putabat fciebat ollefiatione un

de nuptiavcrat ei , quod rex серегat intra decen-

niumresfirmt. apt. emptqrem , vel qui donationem

acccperat , vel alio modo alienationis nafius erat

quod Domino malafide pajfeffor alienave-

rit , non aliter ocp.judtce Domino impediat nifitri-

ginta annorum fpatium tranfaïlum fit , qaamvis is ,

quiemerat , vel alio modo alienationis nattus erat

bona fidei poffeffor fuerat, eo quod ipfe quod domi

nus Garólas Rex dederat illut per jamdiüum prace-

ptum in ipfum cx/jobium , et ipfis dorn. Vgo , et dorn.

Lotharius regibus confirmaverat inter alias terras ,

Фfylms ipfas in ipfum ccenobium per Ulefines , ut ivi-

dem continebat poßmodum nee Papa urbis Roma ;

пес qualivet rex dare illad nullatenut poteret , et di-

cebat , ut malafide de ipfas terras , et fylvas , qua

continunt ipfa praeeptora , qua pertinunt ad partem

fuprafcripti casnovii poffideret et per legem de integra

terras , et fylvas ipfas , qua continuant ipfa praee

ptora aberet , ego non potere indeftt ante fa. ad ma

jorem intentiont perveniffemus per colloquia bono

rum hominum utrumque partium amatores benimut

exinde , ut ego qui fupra Dauferius me manifefia-

ret , et concludere vtbis pro parte fuperfcripti mona-

flerii de integras jam ditlas terras , etfylvas pçr fa-

prafcriptefines qui continunt fuprafcripta pracepta,

et ideo ficut Domino Deo plaçait, qui efi amator

omnium bonorum operum ...... рлеis

К i £>ao-
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Daoferius cógeme , ñeque contradicente , aut vim

patiente , fet bona , expontaneaque mea boluntate

per hane сartaU manifefium fació ego qui fupra

Daoferius ciram emnibxs fuprafcriptis rcfidentibus ,

feu intervenientibus , qui ibidem erAnt , tibi quifu(ira

Liotto Monacho pro parte fuprafcripti monafierii ,

trga tecum habendefuprafcriptum Abbocatum , quia

fuprafcriptas terras , et fylvas per jam ditJas finis ,

et indicationibus qua continunt ipfa duabus pracepto-

ra legibusfunt pertinentes fuprafcripti monafierii per

ipfa praceptora , et per aliis racionibus , eorum , et

mihi quifupra Daoferius de ipßs , velinde nuilatum

eft pertinentes, ñeque per feriptum , ñeque abfque

feripto , пес per pojfcffionem , пес per alia quahvet

raciones , velumanum injenium , Infuper repromit-

to , et obligo me ego qui fupra Daoferius me , et

meos harcdes ipfius dno Atenolfi venerabais Abba-

tis , et a fucçeffores fuos , et ad partem fupradilli

monafierii t aliter ut amado , et femper tacitis , et

quietis de ipfo vel exinde faciamus muñere femper

ego, et heredes meos contra eis omnia тл;пл vel

parvaque perfona hominum qui pro parte , et datum

nofirum aut fupradicli genitori met cum ipfum dam

num Atenolfum venerabilem Abbatem , aut cum

fucçeffores fuos , velcum parte fupradicli fui mona

fierii de integras jam diñas terras , et fylvas per

jam ditlas fines vel exinde caufare velcontendere

quefierit quibufeumque modo , со quod ita vobis com-

placuit. Verum quod abfit , et divinum advertat

potencia, five ego, aut eredes meos , aut Çummiffa

perfona omnium aliquod contrarie agere boluerimus ,

aut quefierimui , aut per qualecumque ingenium ,